
Recenzenci nr 175/2022, 176/2022 

1. Dejan Ajdačić – Uniwersytet Gdański, Polska 

2. Magdalena Błaszak – Uniwersytet Śląski w Katowicach, Polska 

3. Robert Bońkowski – Uniwersytet Śląski w Katowicach, Polska 

4. Artur Bracki – Uniwersytet Gdański, Polska 

5. Andrzej Charciarek – Uniwersytet Śląski w Katowicach, Polska 

6. Uljana Cholodová – Uniwersytet Palackiego w Ołomuńcu, Czechy 

7. Mária Čižmárová – Uniwersytet Preszowski, Słowacja 

8. Artur Czesak – Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, Polska 

9. Jaroslav David – Uniwersytet Ostrawski, Czechy 

10. Magdalena Dąbrowska – Uniwersytet Warszawski, Polska 

11. Ignacy Doliński – Uniwersytet Warszawski, Polska 

12. Dorota Drużyłowska – Uniwersytet Wrocławski, Polska 

13. Gordana Đurđev-Małkiewicz – Uniwersytet Wrocławski, Polska 

14. Sabina Giergiel – Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, Polska 

15. Barbara Grabka – Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk, Polska 

16. Bożena Hrynkiewicz-Adamskich – Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

Polska 

17. Henryk Jaroszewicz – Uniwersytet Wrocławski, Polska 

18. Przemysław Jóźwikiewicz – Uniwersytet Wrocławski, Polska 

19. Bartosz Juszczak – Uniwersytet Wrocławski, Polska 

20. Klaudia Koczur-Lejk – Uniwersytet Szczeciński, Polska 

21. Agnieszka Kołodziej – Uniwersytet Wrocławski, Polska 

22. Małgorzata Korytkowska – Uniwersytet Łódzki, Polska 

23. Oxána Kovács – Uniwersytet Loránda Eötvösa w Budapeszcie, Węgry 

24. Joanna Królak – Uniwersytet Warszawski, Polska 

25. Gintautas Kundrotas – Uniwersytet Witolda Wielkiego w Kownie, Litwa 

26. Krzysztof Kusal – Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi, Polska 

27. Oksana Laver – Narodowy Uniwersytet w Użhorodzie, Ukraina 

28. Persida Lazarević – Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti - Pescara, Włochy 

29. Izabela Lis-Wielgosz – Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Polska 

30. Iwona Łuczków – Uniwersytet Wrocławski, Polska 

31. Roman Madecki – Uniwersytet Masaryka w Brnie, Czechy 

32. Marek Majer – Uniwersytet Łódzki, Polska 

33. Agnieszka Matusiak – Uniwersytet Wrocławski, Polska 

34. Maria Mocarz-Kleindienst – Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, Polska 

35. Jadranka Nemeth-Jajić – Uniwersytet w Splicie, Chorwacja 

36. Violeta Nikolovska – Uniwersytet Goce Delczewa, Macedonia Północna 

37. Alicja Nowakowska – Uniwersytet Wrocławski, Polska 

38. Norbert Ostrowski – Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, Polska 

39. Aleksandra Pająk – Uniwersytet Opolski, Polska 

40. Libor Pavela – Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej, Polska 

41. Beata Pawletko – Uniwersytet Śląski w Katowicach, Polska 

42. Ljudmila Popović – Uniwersytet w Belgradzie, Serbia 

43. Kazimierz Prus – Uniwersytet Rzeszowski, Polska 

44. Paulina Pycia-Košćak – Uniwersytet Śląski w Katowicach, Polska 

45. Oleg Rumyantsev – Università degli Studi di Macerata, Włochy 

46. Michał Sarnowski – Uniwersytet Wrocławski, Polska 

47. Andrzej Sitarski – Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Polska 



48. Tomasz Szutkowski – Uniwersytet Szczeciński, Polska 

49. Piotr Tomasik – Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Polska 

50. Oksana Weretiuk – Uniwersytet Rzeszowski, Polska 

51. Bogusław Wyderka – Uniwersytet Opolski, Polska 

52. Włodzimierz Wysoczański – Uniwersytet Wrocławski, Polska 

53. Anatolij Zahnitko – Doniecki Uniwersytet Narodowy im. Wasyla Stusa w Winnicy, 

Ukraina 

54. Aleksandra Zywert – Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Polska 

Reviewers of the year 2022 (175; 176) 

1. Dejan Ajdačić – University of Gdańsk, Poland 

2. Magdalena Błaszak – University of Silesia, Katowice, Poland 

3. Robert Bońkowski – University of Silesia, Katowice, Poland 

4. Artur Bracki – University of Gdańsk, Poland 

5. Andrzej Charciarek – University of Silesia, Katowice, Poland 

6. Uljana Cholodová – Palacký University, Olomouc, Czech Republic 

7. Mária Čižmárová – University of Presov, Slovakia 

8. Artur Czesak – Jagiellonian University in Kraków, Poland 

9. Jaroslav David – University of Ostrava 

10. Magdalena Dąbrowska – University of Warsaw, Poland 

11. Ignacy Doliński – University of Warsaw, Poland 

12. Dorota Drużyłowska – University of Wrocław, Poland 

13. Gordana Đurđev-Małkiewicz - University of Wrocław, Poland 

14. Sabina Giergiel – Jagiellonian University in Kraków, Poland 

15. Barbara Grabka – Institute of Polish Language, Polish Academy of Sciences, Poland 

16. Bożena Hrynkiewicz-Adamskich – Adam Mickiewicz University, Poznań, Poland 

17. Henryk Jaroszewicz – University of Wrocław, Poland 

18. Przemysław Jóźwikiewicz – University of Wrocław, Poland 

19. Bartosz Juszczak – University of Wrocław, Poland 

20. Klaudia Koczur-Lejk – University of Szczecin, Poland 

21. Agnieszka Kołodziej – University of Wrocław, Poland 

22. Małgorzata Korytkowska – University of Łodz, Poland 

23. Oxána Kovács – Eötvös Loránd University (ELTE), Budapest, Hungary 

24. Joanna Królak – University of Warsaw, Poland 

25. Gintautas Kundrotas – Vytautas Magnus University, Kaunas, Lithuania 

26. Krzysztof Kusal – University of Humanities and Economics in Lodz, Poland 

27. Oksana Laver – Uzhhorod National University, Ukraine 

28. Persida Lazarević – The ‘Gabriele d’Annunzio’ University, Pescara, Italy 

29. Izabela Lis-Wielgosz – Adam Mickiewicz University, Poznań, Poland 

30. Iwona Łuczków – University of Wrocław, Poland 

31. Roman Madecki – Masaryk University, Brno, Czech Republic 

32. Marek Majer – University of Łodz, Poland 

33. Agnieszka Matusiak – University of Wrocław, Poland 

34. Maria Mocarz-Kleindienst – The John Paul II Catholic University of Lublin, Poland 

35. Jadranka Nemeth-Jajić – University of Split, Croatia 

36. Violeta Nikolovska – Goce Delcev University in Stip, North Macedonia 

37. Alicja Nowakowska – University of Wrocław, Poland 

38. Norbert Ostrowski – Jagiellonian University in Kraków, Poland 

39. Aleksandra Pająk – University of Opole, Poland 



40. Libor Pavela – ATH University of Bielsko-Biala, Poland 

41. Beata Pawletko – University of Silesia, Katowice, Poland 

42. Ljudmila Popović – University of Belgrade, Serbia 

43. Kazimierz Prus – University of Rzeszów, Poland 

44. Paulina Pycia-Košćak – University of Silesia, Katowice, Poland 

45. Oleg Rumyantsev – Università degli Studi di Macerata, Włochy 

46. Michał Sarnowski – University of Wrocław, Poland 

47. Andrzej Sitarski – Adam Mickiewicz University, Poznań, Poland 

48. Tomasz Szutkowski – University of Szczecin, Poland 

49. Piotr Tomasik –Kazimierz Wielki University, Bydgoszcz, Poland 

50. Oksana Weretiuk – University of Rzeszów, Poland 

51. Bogusław Wyderka – University of Opole, Poland 

52. Włodzimierz Wysoczański – University of Wrocław, Poland 

53. Anatolij Zahnitko – Vasyl' Stus Donetsk National University, Vinnytsia, Ukraine 

54. Aleksandra Zywert – Adam Mickiewicz University, Poznań, Poland 

Рецензенты выпусков 175/2022 и 176/2022 

1. Деян Айдачич – Гданьский университет, Польша 

2. Оксана Веретюк – Жешувский университет, Польша 

3. Магдалена Блашак – Силезский университет, Катовице, Польша 

4. Роберт Боньковски – Силезский университет, Катовице, Польша 

5. Артур Брацки – Гданьский университет, Польша 

6. Богуслав Выдерка – Опольский университет, Польша 

7. Влодзимеж Высочаньски – Вроцлавский университет, Польша 

8. Сабина Гергель – Ягеллонский университет, Краков, Польша 

9. Барбара Грабка – Институт польского языка ПАН, Варшава, Польша 

10. Ярослав Давид – Остравский университет, Чехия 

11. Игнацы Долиньски – Варшавский университет, Польша 

12. Магдалена Домбровска – Варшавский университет, Польша 

13. Дорота Дружиловска – Вроцлавский университет, Польша 

14. Гордана Дюрдев-Малкевич – Вроцлавский университет, Польша 

15. Анатолий Загнитко – Донецкий национальныйуниверситет им. Василя Стуса, 

Винница, Украина 

16. Александра Зыверт – Университетим. Адама Мицкевича в Познани, Польша 

17. Оксана Ковацс – Университет Этвоша Лорана, Будапешт, Венгрия 

18. Агнешка Колодзей – Вроцлавский университет, Польша 

19. Малгожата Корытковска – Лодзинский университет, Польша 

20. Клаудия Кочур-Лейк – Щецинский университет, Польша 

21. Иоанна Круляк – Варшавский университет, Польша 

22. Гинтаутас Кундротас – Университет Витовта Великого, Каунас, Литва 

23. Кшиштоф Кусаль – Гуманитарно-экономическая академия, Лодзь, Польша 

24. Оксана Лавер – Ужгородский национальный университет, Украина 

25. Персида Лазаревич – Университет Габриэле д'Аннунцио, Пескара, Италия 

26. Изабела Лис-Вельгош – Университетим. Адама Мицкевича в Познани, Польша 

27. Ивона Лучкув – Вроцлавский университет, Польша 

28. Роман Мадецки – Масариков университет, Брно, Чехия 

29. Марек Майер – Лодзинский университет, Польша 

30. Агнешка Матусяк – Вроцлавский университет, Польша 



31. Мария Моцаж-Клейндиенст – Люблинский католический университет Иоанна 

Павла II, Польша 

32. Ядранка Немет-Яйчич – Сплитский университет, Хорватия 

33. Виолета Николовска – Университет Гоце Делчева в Штипе, Северная 

Македония 

34. Алиция Новаковска – Вроцлавский университет, Польша 

35. Норберт Островски – Ягеллонский университет, Краков, Польша 

36. Александра Пайонк – Опольский университет, Польша 

37. Либор Павеля – Техническо-Гуманитарная Академия в Бельско-Бяла, Польша 

38. Беата Павлетко – Силезский университет, Катовице, Польша 

39. Людмила Попович – Белградский университет, Сербия 

40. Казимеж Прус – Жешувский университет, Польша 

41. Паулина Пыча-Кошчак – Силезский университет, Катовице, Польша 

42. Олег Румянцев – Университет Мачераты, Италия 

43. Михал Сарновски – Вроцлавский университет, Польша 

44. Анджей Ситарски – Университетим. Адама Мицкевича в Познани, Польша 

45. Петр Томасик – Университет Казимира Великого в Быдгоще, Польша 

46. Анджей Харчарек – Силезский университет, Катовице, Польша 

47. Ульяня Холодова – Университет Палацкого, Оломоуц, Чехия 

48. Божена Хрынкевич-Адамских – Университет им. Адама Мицкевича в Познани, 

Польша 

49. Артур Чесак – Ягеллонский университет, Краков, Польша 

50. Мария Чижмарова – Прешовский университет, Словакия 

51. Томаш Шутковски – Щецинский университет, Польша 

52. Пшемыслав Юзвикевич – Вроцлавский университет, Польша 

53. Бартош Ющак – Вроцлавский университет, Польша 

54. Хенрик Ярошевич – Вроцлавский университет, Польша 

 


